Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа № 30им. И.Я. Сальникова с. Радищево

муниципального образования Новокубанский район

Приказ

30.05. 2024 г.                                                                                                    №193

О проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню

борьбы с наркоманией и наркобизнесом 26 июня 2024 года в

МОБУООШ № 30 им. И.Я. Сальникова с. Радищево

На основании приказа управления образования муниципального

образования Новокубанский район № 269 от 27.05.2024 года «О проведении

мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией

и наркобизнесом 26 июня 2024 года», в целях выполнения Программы

профилактической работы, а также в целях формирования у школьников

установок на здоровый образ жизни п р и к а з ы в а ю:

         1. Провести в период с 01 по 26 июня 2024 года мероприятия,

приуроченные к Всемирному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом

(приложение).

         2. Бондаренко Наталье Ивановне, заместителю директора по УВР

организовать качественное проведение мероприятий с участием служб

системы профилактики.

          3. Мелконян Диане Мелконовне, руководителю отряда волонтеров и

воспитателям летней тематической площадки провести мероприятия согласно

плану.

          4. Мелконян Диане Мелконовне опубликовать информацию о

проведении мероприятий в социальных сетях и на официальном сайте в

течение всего периода проведения мероприятий.

5. Сёмистиной Елизавете Андреевне, заместителю директора по УВР,

обновить информацию на школьном сайте.

          6. Бондаренко Наталье Ивановне, заместителю директора по УВР

предоставить отчет о проведенных мероприятиях на электронную почту

marina.gerasimenko17@yandex.ru в срок до 30 июня 2024 года

          7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 30                                             М.Н. Бурлова

им. И.Я. Сальникова с. Радищево

С приказом ознакомлен:

Бондаренко Н.И.

Мелконян Д.М.

Сёмистина Е.А.

mailto:marina.gerasimenko17@yandex.ru

                                                                                    Приложение к приказу

                                                                                    от 30.05.2024 года №

План мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы

с наркоманией и наркобизнесом

(26 июня 2024 года).

№ п/п Мероприятие Дата проведения  Ответственные

1 Обновление тематических

стендов и информации на

официальном сайте

1-30 июня 2024

года

Сёмистина Е.А.,

ответственная за

школьный сайт

2 Единый классный час «Мои

безопасные каникулы» с

проведением инструктажей

и бесед по правилам

безопасности в природной и

социальной среде.

26 июня 2024

года

Воспитатели

летней

тематической

площадки

3 Конкурс рисунков на

асфальте «Дети и здоровье»

1-30 июня 2024

года

Мелконян Д.М.,

руководитель

отряда

волонтеров

4 Просмотр социального

видеоролика «Жить

здорово!»

26 июня 2024

года

Воспитатели

летней

тематической

площадки

5 Спортивная эстафета

«Летний день здоровья»

1-30 июня 2024

года

Будко М.Е.,

учитель физ-ры

6 Профилактические лекции

«Вместе против

наркотиков»

1-30 июня 2024

года

Воспитатели

летней

тематической

площадки,

фельдшер ФАП

с. Радищево

Горбачева И.В.

7 Библиотечный час «Секрет

здоровья и долголетия»

1-30 июня 2024

года

Лафуткина Л.В.,

библиотекарь

8 Изготовление буклетов

«Вместе против

наркотиков»

1-30 июня 2024

года

Мелконян Д.М.,

руководитель

отряда

волонтеров